2025年６月20日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 加納 愛仁

  （コード番号 5446 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員総務部長 遠山 功

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

トピー工業株式会社
その他の

関係会社
33.78 1.33 35.11

株式会社東京証券取引所  プライム市場

株式会社名古屋証券取引所 プレミア市場

２．支配株主等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と支配株主等との関係

トピー工業株式会社は、議決権所有割合の35.11％（間接所有を含む）を所有する筆頭株主であり

ます。同社に自動車部品用異形形鋼等を販売するほか、同社と連携を保ちつつ形鋼の受注販売を行

っております。また、2025年３月31日現在における当社の役員（取締役６名、監査役４名）のうち、

親会社等との兼務者は監査役１名と少数であり、独自の経営判断ならびに一定の独立性が確保され

ていると認識しております。

当社は、今後とも同社グループの一員として、密接な関係を維持していく考えであります。

（役員等の兼務状況）

（2025年３月31日現在）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

社外監査役 深谷 雅子
トピー工業株式会社

財務部資金政策室
監査機能の強化のため

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2024年４月１日 至 2025年３月 31日）

（注）取引条件及び取引条件の決定方針等

売買については、価格その他の取引条件は、基本的に当社と関連を有しない他の当事者と同様

であります。

以 上

種類
会社等の名
称又は氏名

所在地
資本金又
は出資金
（千円）

事業の内
容又は職

業

議決権等の
所有（被所
有）割合
（％）

関連当事
者との関

係
取引の内容

取引金額
（千円）

科目
期末残高
（千円）

その他の

関係会社

トピー工業

㈱

東京都

品川区
20,983,430

自動車車

輪、条鋼、

建設機械部

品等の製造

販売

（被所有）

直接 33.8

間接  1.3

当社製品の

販売

形鋼・加工

製品の販売
694,887

売掛金 69,469

電子記録債権 170,143